

Datum  
22-01-07

Ärendenummer  
HV 2021/606

**Avdelning/Institution**

Studieadministration

**Telefon**

0520-22 34 34

**e-post**

registrator@hv.se

Utbildningsdepartementet

u.remissvar@regeringsdepartementet.se

## Remissyttrande: Högskoleprovets organisation och styrning, U2021/03669

Utbildningsdepartementet har anmodat Högskolan Väst att yttra sig över betänkandet Högskoleprovets organisation och styrning, U2021/03669. Rektor har fastställt yttrandet. I beredningen av yttrandet har Studieadministration inbjudits att lämna synpunkter på betänkandet.

### Kort sammanfattning

Högskolan Väst ställer sig i stort bakom betänkandets förslag. De kommentarer vi har redovisas nedan.

### Övergripande synpunkter

Högskolan Väst anser att det är bra att UHR får det samlade ansvaret för högskoleprovet och dess genomförande. Det skapar förutsättningar för mer lika hantering och förutsättningar i hela landet. Att ansvar för genomförandet ska ske i samråd med anordnande lärosäten är viktigt för att det ska fungera i praktiken. Hänsyn till de olika förutsättningar som finns beroende på t ex storlek och geografisk placering är viktigt, bra att det lyfts i betänkandet.

### Kommentarer och ändringsförslag

7.2 UHR ska ansvara för att högskoleprovet genomförs

Under punkt 7.2 resoneras om olika oklarheter i relation till ansvar kring genomförandet. Här vill vi särskilt peka på de frågor som är kopplade till rättssäkerhet och likabehandling. Vi anser därför att UHR ska vara ansvariga för och göra bedömning av intyg som ska styrka rätten till anpassat prov för skrivande. Den bedömningen görs idag på lärosätena och där finns inte alltid nödvändig kompetens för att göra en korrekt bedömning.

7.4 UHR ska samråda med lärosätena om föreskrifter

Viktigt och vill trycka extra på sista stycket om skillnader mellan stora och små provanordnare. Förutsättningarna ser väldigt olika ut och det är viktigt att inte komplicera hanteringen mer än nödvändigt för att kunna upprätthålla säkerheten kring provet.

Datum  
2022-01-07

Ärendenummer  
HV 2021/606

#### 7.9 Ökad tydlighet avseende provorter

Tillstyrker förslaget att det behöver finnas riktlinjer och föras diskussion om antal provorter. Vi vill dock trycka på vikten av att säkerställa likvärdiga möjligheter att skriva högskoleprovet i hela landet. Att kunna skriva högskoleprovet på sin hemort eller inom rimligt avstånd kan vara avgörande för den enskilda individen och en viktig faktor i arbetet med breddad rekrytering och ökad högskoleövergång. Riktlinjerna får därför inte bli för snäva och styrande utan möjligheten till dialog mellan UHR och anordnande lärosäte är viktig utifrån hur förutsättningarna ser ut.

#### 7.13 En gemensam redovisningsmodell

Tillstyrker förslaget att SUHF får i uppdrag att ta fram en gemensam redovisningsmodell. Det är viktigt att få en så sann bild av provets kostnader som möjligt.

Avstyrker förslaget att Riksrevisionen får i särskilt uppdrag att granska just högskoleprovet eftersom det är en del av lärosätenas verksamhet och därmed ingår i ordinarie granskningar.

#### 7.14 UHR får i uppdrag att digitalisera högskoleprovet

Tillstyrker förslaget att inleda arbetet med att digitalisera provet och utredningens uppfattning att det är angeläget att det arbetet kommer igång.

Yttrandet har fastställts av rektor Martin Hellström efter föredragning av Avdelningschef Linda Severinson.

Martin Hellström  
Rektor

Linda Severinson  
Avdelningschef